



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023 № 1434-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Администрации
области от 28.05.2004 № 77

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 28.05.2004 № 77 «Об утверждении Порядка регистрации и учета граждан Российской Федерации, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 01 января 1992 года, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 признать утратившим силу.

1.2. Из пункта 3 слова «, развития жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения, тарифного регулирования и дорожного хозяйства» исключить.

1.3. В Порядке регистрации и учета граждан Российской Федерации, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей не ранее 01 января 1992 года, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья, утвержденном постановлением:

- в пункте 2:

в абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство»;

в абзаце втором слова «, предусмотренной подпунктом «а» пункта 9 раздела II Положения» заменить словами «согласно приложению 1 к Положению», слово «утвержденного» – словом «утвержденному»;

в абзаце пятом слова «Пенсионным фондом» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования»;

- в пунктах 3, 9², абзаце втором пункта 10, пункте 14 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;

- в пункте 4:

в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «директора департамента» – словами «министра строительства Ярославской области (далее – министр)»;

в абзаце втором слово «департамент» заменить словом «министерство»;
абзац третий изложить в следующей редакции:

«- в территориальном органе Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации:»;

- в пункте 9 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пункте 9¹:

в абзаце первом слово «департамент» заменить словом «министерство»;

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «директора департамента» – словом «министра»;

- в пункте 12 слова «решению департамента» заменить словами «решению министерства», слова «директора департамента» – словом «министра».

2. Постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор области



М.Я. Евраев